
Obsah
13

Na cestě 4

To n e jle p š í z řeckých 
o s tro v ů  6

Směr řecké ostrovy 1 7

Přípravy na cestu 1 9

Kalendář událostí 2 3

Navrhované trasy 2 5

Dějiny 3 1

Kultura 4 2

Jídlo a pití 5 5
4

Životní prostředí 6 6

Venkovní aktivity 7 0

Athény a pevninské 
přístavy 7 4

Lávrio (Laurion) 93
Soluň (Thessaloniki) 93
Gytheion (Jýthio) 98
Přístavy pro ostrovy 
v Sarónském zálivu 99
Přístavy pro Kyklady 99
Přístavy pro Jónské ostrovy 99
Přístavy pro Kythéru 102
Přístavy pro Severní 
Sporaay 102
Přístavy pro severovýchodní 
egejské ostrovy 104

O s tro v n í p o k u š e n í 109

Ostrovy Sarónského^ ^ ^  
zálivu 1 1 7
AIGÍNA 118
Mèsto Aigína 118
Okolí Aigíny 121
ANGISTRI 122
POROS 123
Město Poros 124
Další zajímavosti ostrova 125
Vnitrozemí Peloponésu 125
HYDRA 126
Město Hydra 127
Další zajímavosti ostrova 129
SPETSES 130
Město Spetses 130

ATHÉNY 75
Dějiny 75

Orientace 75
Informace 75
Nebezpečí a nepříjemnosti 76 
Zajímavosti 78
Festivaly a zvláštní události 82 
Ubytování 83
Stravování 84
Bary a noční život 86
Zábava 86
Nakupování 87
Příjezd a odjezd 87
Cestování po Athénách 89

PEVNINSKÉ PŘÍSTAVY 90
Píreus 92
P a f ín a  ОЭ

Další zajímavosti ostrova 133

K y k la d y  1 3 4
Dějiny 135
ANDROS 136

Gávrio 136
Bátsi 137
Chóra Andru 138

Další zajímavosti ostrova 139
TÉNOS 140

Chóra Ténu 141
Další zajímavosti ostrova 142
SÝROS 143

Ermúpoli 145
Galissas 147
Další zajímavosti ostrova 148

1 4 П



1 4  OBSAH

Chóra Mykonu 150
Další zajímavosti ostrova 155
DÉLOS 156
Starověký Délos 157
PAROS 159
Paríkia 159
Naúsa 163
Další zajímavosti ostrova 165
ANTIPAROS 166
NAXOS 167
Chóra Naxu 168
Další zajímavosti ostrova 173
MALÉ KYKLADY 176
Iráklia 176
Schinúsa 178
Kufonísia 179
Donúsa 180
AMORGOS 181
Katapola 181
Chóra 183
Moni Chozoviotissis 183
Ejáli/Aigiali 183
Další zajímavosti ostrova 184
los 184
Chóra, Ormos a Mylopotas 185
Další zajímavosti ostrova 188
SANTORÍNI (THÉRA) 189
Pira 190
Další zajímavosti ostrova 196
Thirasia a sopečné 
ostrůvky 199
ANÄFI 199
SIKINOS 200
FOLEGANDROS 201
Karavostasis 202
Chóra 203
Další zajímavosti ostrova 204
MÉLÒS 205
Adamas 205
Pláka a Trypiti 207
Další zajímavosti ostrova 208
KIMOLOS 208
SIFNOS 209
Kamáres 209
Apollonia 210
Další zajímavosti ostrova 211
SERIFOS 212
Livádi 212
Chóra 213
Další zajímavosti ostrova 714

KYTHNOS 214
Mérichas • 215
Další zajímavosti ostrova 215 
KEOS (TZlA) 216
Korissía 216
Julída 217
Další zajímavosti ostrova 218

Kréta 2 1 9
Dějiny 220
p ř íje zd  a  o d je z d 222
CESTOVÁNI PO KRÉTÉ 222
CENTRÁLNÍ KRÉTA 222
Iráklio 222
Cretaquarium 232
Knóssos 232
Další mínójské lokality 234
Archánes 234
Zaros a okolí 236
Mátala 236Réthymno

237
Moni Arkadiu 241
Anójia 241
Plakiás 242
Okolí Plakia 244
Ajos Pavlos a Triópetra 245
Aja Galini 245
ZÁPADNÍ KRÉTA 246
Chania 246
Okolí Chanie 255
Soutěska Samaria 256
Chóra Sfakion 258
Okolí Chóry Sfakion 259
Frangokastello 
Anopoli a vnitrozemí

259

Sfakie 259
Súja 260
Paleochora 260
Elafonísi a Kedrodasos 263
Azojires 263
Ostrov Gávdos 264
Kissamos 265
Okolí Kissamu 266
VÝCHODNÍ KRÉTA 266
Náhorní plošina Lasithi 266
Ajos Nikolaos 267
Okolí města Ajos Nikolaos 271
Mochlos 272
Sitía 272
nlío lf «iitio

Káto Zákro a starověký
Zákro 274
lerápetra 275
Okolí lerápetry 276

Dódekanésy
(Jižní Sporady)
Dějiny 278
RHODOS 278
Město Rhodos 281
Východní Rhodos 290
Západní Rhodos 
a vnitrozemí 294
Jižní Rhodos 295
CHÁLKI 296
Emborios 297
Další zajímavosti ostrova 298
KARPATHOS 298
Pigádia 299
Jižní Karpathos 302
Severní Karpathos 303
KASOS 305
Fry 305
Další zajímavosti ostrova 307
KASTELLORIZO (MEJISTI) 307
Osada Kastellorizo 308
SÝMI 310
Jalos 311
Další zajímavosti ostrova 313
TÉLOS 314
Livádia 315
Megalo Chorio 316
Okolí Megalo Choria 317
NISYROS 317
Mandráki 318
Další zajímavosti ostrova 320
KÓS 321
Město Kós 323
Okolí Kósu 327
ASTYPALEA 329
Skala a Chóra 329
Livádi 331
Západně od Skaly 331
Východně od Skaly 331
KALYMNOS 332
Pothia 332
Okolí Pothie 335
Myrties, Masuri a Armeos 336
Ostrůvek Telendos 336

-ж



OB S AH  1 5

Vathys a Rina 337 Severní Lesbos 391 PAXI 462

LEROS 337 Západní Lesbos 394 Gaios 463
Platanos a Aja Marina 339 Jižní Lesbos 396 Longos (Longos) 464
Pandeli 340 LÉMNOS 399 Lakka 465
Vromolilhos 340 Mýrina 400 Antipaxi 465
Lákki 340 Západní Lémnos 402 LEFKÄDA 465
Xirokambos 340 Střední Lémnos 402 Město Lefkáda 466
Krithoni a Alinda 341 Výchoní Lémnos 402 Východní pobřeží a okolí 469
Severní Leros 341 AJOS EFSTRATIOS 402 Vasiliki 469
PATMOS 341 s a m o t h r Aké 403 Západní pobřeží a okolí 470
Skala 343 Kamariótissa 404 Centrální část Lefkády 470
Chóra 345 Chóra 405 Meganísi 471
Severně od Skaly 346 Svatyně Velkých bohů 406 KEFALLÓNIA 471
Jižně od Skaly 346 Další zajímavosti ostrova 407 Argostoli 473
LIPSI 347 THASOS 408 Sámi a okolí 476
Městečko Lipsi 348 Thasos (Liménas) 410 Assos 477
Další zajímavosti ostrova 349 Západní pobřeží 412 Okolí Assu 477
ARKI A MARATHI 349 Východní pobřeží 414 Fiskárdo 478
Arki 349 ITHAKA 478
Maráthi 350 E u b ó ja  a  S e v e rn í Vathy 479
AGATHONÍSI 350 S p o r a d y  4  1 o Další zajímavosti ostrova 480
Ajos Jorjos/Agios Georgios 350 EUBÓJA 417 ZAKYNTHOS 481

Střední Eubója 418 Město Zakynthos 483

Severní Eubója 420 Další zajímavosti ostrova 485

S e v e ro v ý c h o d n í  

e g e js k é  o s t r o v y 3 5 1
Jižní Eubója 
SKIATHOS

422
423

KYTHÉRA 
A ANTIKYTHÉRA 486

IKÄRIA A SOUOSTROVÍ FURNI
353

Město Skiathos 
Okolí města Skiathu

424

428

Kythéra
Antikythéra

486
493

Ajos Kirykos 354 SKOPELOS 429
P ra k t ic k éOkolí Aju Kiryku 356 Město Skopelos 430

Evdilos 357 Glòssa a Lutráki 432 in fo r m a c e  4 / 0

Západně od Evdilu 358
^ ^  ^̂ ̂  ̂̂   ̂  ̂  ̂~ ~ -

Další zajímavosti ostrova 433 Ubytování 494
Souostroví Furni 360 ALONNlSOS 434 Aktivity 496
SAMOS 362 Patitíri 435 Otvírací doba 496
Vathy (Samos) 364 Starý Alonnísos 437 Cestování s dětmi 497
Okolí Vathy (Samu) 367 Další zajímavosti ostrova 438 Podnebí 497
Pythagoreo 367 Ostrůvky v okolí Alonnísu 439 Kurzy 498
Okolí Pythagorea 369 SKÝROS 440 Clo 498
Jihozápadní Samos 370 Město Skýros 442 Nebezpečí a nepříjemnosti 499
Severní Samos 370 Magazia a Mólos 444 Slevové karty 499
CHIOS 372 Další zajímavosti ostrova 445 Velvyslanectví a konzuláty 500
Město Chios 374 Festivaly a další události 500
Střední Chios 377 J ó n s k é  o s t r o v y  4 4 7 Stravování 500
Severní Chios 378 Dějiny 448 Gayové a lesbičky 500
Jižní Chios 378

KORFU 449 Svátky 501
INÚSSY 381

Město Korfu 453 Pojištění 501
PSARA 382 Severně a severozápadně Přístup na internet 501
LESBOS 386 od města Korfu 458 Právní záležitosti 502
Mytilíni 387 Jižné od města Korfu 459 Mapy 502



1 6  OBSAH

Fotografování a video 503
Pošta 503
Nakupování 504
Kouření 504
Osamělí cestovatelé 504
Telefon 504
Čas 505
Toalety 505
Turistické informace 505
Zdravotné postižení 506
Víza 506
Zeny na cestách 506
Práce 507

D o p ra v a 5 0 8
PŘÍJEZD A ODJEZD 508
Vstup do země 508
Letecky 508
Po zemi 510
Po moři 511
DOPRAVA PO REGIONU 513
Letecky 513
Na kole 513
Lodí 513
Autobusem 513
Autem a na motocyklu 514
Stopem 517

Hromadnou dopravou 517
Vlakem 517

C e s to vá n í
m e z i o s tro v y 5 1 9
PRAKTICKÉ INFORMACE 519
Řecké lodní linky 519
Provozovatelé 521
Lodní Lístky 522
SPOJE 523
Athény 523
Kréta 524
Kyklady 524
Dódekanésy 524
Eubója a Sporady 524
Jónské ostrovy 524
Severovýchodní ostrovy 524
Severní Řecko 525
Peloponés 525
Ostrovy v  Sarónském
zálivu 525
Jednotlivé ostrovy
a pevninské přístavy 525

Z d ra v í 5 4 7
PŘED ODJEZDEM 547
Pojištění 547

Doporučené očkování 547
NA CESTĚ 547
Zilní trombóza (DVT) 547
Pásmová nemoc 547
V ŘECKU 547
Dostupnost a ceny 
zdravotní péče 548
Cestovní průjem 548
Nebezpečí v přírodě 548
Cestování s dětmi 549
Sexuální zdraví 549

Jazyk 5 5 0

Slovníček 5 5 7

Autoři 5 5 9

Pohled do zákulisí 5 6 1

Rejstřík 5 6 4

Leqenda к mapám 5 8 0

Mapy jednotlivých oblastí


